
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205637763763035 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2023/00008919T

Día:   15/12/2023
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2023/00008919T.
Aprobación de los borradores de las actas de las sesiones celebradas los días 20 de 

septiembre, 20 de octubre y 9 de noviembre de 2023.

2. PERSONAL.
Referencia: 2020/00000198Q.
Aprobación de la Relación de Puestos de Trabajo de este Ayuntamiento.

3. PERSONAL.
Referencia: 2023/00002027P.
Establecimiento de complemento de productividad, para el empleado municipal que 

desempeñe las funciones de encargado de Prevención y de Coordinación con el Servicio de 
Prevención Ajeno

4. ASESORÍA JURÍDICA.
Referencia: 2022/00001286P.
Ejecución de la Sentencia n.º 160/23, anulación del Acuerdo de Pleno de 22/10/21, que 

anula el Acuerdo de Pleno de 15/07/21 sobre restablecimiento del complemento específico e 
incremento de 2 niveles de los actuales complementos de destino de las plazas de Servicio de 
Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento.

5. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205637763763035 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

Referencia: 2023/00007411X.
Aprobación Definitiva del Modificado de Créditos Número 25/2023 de Créditos 

Extraordinarios.

6. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2020/00006941S.
Desafectación de la parcela EQ SUE-I.3 Ampliación del Polígono Industrial de Bayas, 

del edificio destinado a la Escuela Infantil de Bayas.

7. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2023/00000185J.
Supresión de la servidumbre que grava a la parcela R-11 del Sector SUE-R.4

8. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2021/00003934Q.
Aprobación de los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas para 

el inicio del expediente licitatorio para la contratación del servicio de “Ayuda a Domicilio”.

9. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2023/00008495J.
Modificación del artículo 11.3 del Reglamento Orgánico de esta Corporación.

10. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2023/00008919T.
Moción de los Grupos Municipales de I.U.-Podemos y Socialista para la adhesión de 

nuestra ciudad a la Red de Ciudades Saludables.

11. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2019/00000758J.
Dación de cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 7 de noviembre de 

2023, sobre actualización del precio/hora del servicio extraordinario del contrato denominado 
“Explotación del transporte urbano colectivo de viajeros en el término municipal de Miranda 
de Ebro”para el periodo julio 2023-junio 2024, y conformidad con nuevas tarifas aplicables a 
los usuarios del servicio.

12. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2019/00003494T.
Dación de cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 7 de noviembre de 

2023, sobre compensación económica a la empresa adjudicataria del servicio de la ORA, por 
pérdida de plazas durante el periodo agosto-diciembre de 2022. 

13. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2023/00008919T.
Conocimiento de los Decretos de la Alcaldía y Concejalías Delegadas dictados durante 

los meses de octubre y noviembre de 2023.

14. ALCALDÍA.
Referencia: 2023/00008919T.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205637763763035 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

3

Ruegos y preguntas
 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión Ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2023/00008919T de fecha 15 
de diciembre de 2023 a las 09:30 en el Salón de Plenos. 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 12 de diciembre de 2023

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 12 de diciembre de 2023

El Secretario


		2023-12-12T14:45:37+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-12-12T14:43:29+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-12-12T14:45:35+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




